Indicação Nº 92/2024

Manutenção da ponte no Bairro

da Pitangueiras de baixo.

Indico, com observância nas disposições regimentais, que seja expedido

ofício à sua Excelência o Prefeito Municipal, solicitando-lhe que, junto ao setor

competente providencie a manutenção em ponte na Pitangueiras de baixo, tendo

como referência o estabelecimento conhecido como “bar do ponto”.

Justificativas: Considerando que a via é movimentada e a ponte em

questão está deteriorando devido aos desgastes ocorridos pelas chuvas

anteriores sua estrutura precisa de reparos como evidência fotos abaixo.

Diante do acima exposto, venho a solicitar a instalação da placa na

referida Via, dentro das possibilidades técnicas do Município o mais prevê

possível.

Na certeza de poder contar com vossa atenção, renovo meus

sentimentos de apreço e distinta consideração.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 16 de abril de 2024.

.

Anderson Luiz Cenciani

- Vereador -